Vérin électrique à vis à billes ESBF
Sous réserve de modifications – 2012/102 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes ESBF
Caractéristiques
En bref
Le vérin électrique ESBF consiste
en une unité de translation
mécanique munie d'une tige de

L6 K1 KT
min.
WH
+1,8/-1,7
63 200 10,5 G� 4,7 48,5 M10 16 37
80 200 13 G� 6,1 57,5 M12 20 46
100 200 13 G� 6,1 68,5 M12 20 51
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2012/1016 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes ESBF
Fiche de données techniques
Références– Version standard
Pas de la vis Course N° pièce Type
[m/U] [mm]
ESBF-63
5 100 574093 ESBF-BS-63-100-5P
200 1347390 ESBF-BS-63-200-5P
300 574094 ESBF-BS-63-300-5P
400 574095 ESBF-BS-63-400-5P
10 100 574096 ESBF-BS-63-100-10P
200 574097 ESBF-BS-63-200-10P
300 574098 ESBF-BS-63-300-10P
400 574099 ESBF-BS-63-400-10P
25 100 574100 ESBF-BS-63-100-25P
200 574101 ESBF-BS-63-200-25P
300 574102 ESBF-BS-63-300-25P
400 574103 ESBF-BS-63-400-25P
ESBF-80
5 100 574104 ESBF-BS-80-100-5P
200 1347391 ESBF-BS-80-200-5P
300 574105 ESBF-BS-80-300-5P
400 574106 ESBF-BS-80-400-5P
15 100 574107 ESBF-BS-80-100-15P
200 574108 ESBF-BS-80-200-15P
300 574109 ESBF-BS-80-300-15P
400 574110 ESBF-BS-80-400-15P
32 100 574111 ESBF-BS-80-100-32P
200 574112 ESBF-BS-80-200-32P
300 574113 ESBF-BS-80-300-32P
400 574114 ESBF-BS-80-400-32P
ESBF-100
5 100 574115 ESBF-BS-100-100-5P
200 1347393 ESBF-BS-100-200-5P
300 574116 ESBF-BS-100-300-5P
400 574117 ESBF-BS-100-400-5P
20 100 574118 ESBF-BS-100-100-20P
200 574119 ESBF-BS-100-200-20P
300 574120 ESBF-BS-100-300-20P
400 574121 ESBF-BS-100-400-20P
40 100 574122 ESBF-BS-100-100-40P
200 574123 ESBF-BS-100-200-40P
300 574124 ESBF-BS-100-300-40P
400 574125 ESBF-BS-100-400-40P
-H- Note
Commande des courses
variables et de variantes via
le système modulaire� 17

course du vérin, ainsi que du kit
de soufflet associé :
Exemple de commande :
Vérin électrique sélectionné :
ESBF-BS-63-250-5P-…E
Cote pour le code E correspondant (voir tableau) :
82 mm
Désignation complète vérin électrique :
ESBF-BS-63-250-5P-82E
Kit de soufflet associé :
EADB-V2-63-S201-300
Informations sur le vérin Kit de soufflet Informations sur le vérin Kit de soufflet
∅
[mm]
Course
[mm]
Cote
pour …E
[mm]
N° pièce Type ∅
[mm]
Course
[mm]
Cote
pour …E
[mm]
N° pièce Type
63 10 … 100 45 1488361 EADB-V2-63-S10-100 80 10 … 100 48 1489406 EADB-V2-80-S10-100
101 … 200 70 1488362 EADB-V2-63-S101-200 101 … 200 73 1489407 EADB-V2-80-S101-200
201 … 300 82 1488363 EADB-V2-63-S201-300 201 … 300 85 1489408 EADB-V2-80-S201-300
301 … 400 106 1488364 EADB-V2-63-S301-400 301 … 400 109 1489409 EADB-V2-80-S301-400
401 … 500 119 1488365 EADB-V2-63-S401-500 401 … 500 122 1489410 EADB-V2-80-S401-500
-V- Nouveau
2012/10 – Sous réserve de modifications 25� Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes ESBF
Accessoires
Fixation de profilé EAHF Matériau :
Plaque : Aluminium anodisé
Pièces de serrage : Acier zingué
Conformes RoHS
Dimensions et références
Pour taille AH B1 B2 B4 D1
∅
H1 H2 L1 L2 L3
[mm]
63 50 105 92 30 9 22,8 30,4 80 60 41
80 63 130 110 38 11 28,1 42,5 84 64 44
100 71 147 127 38 11 28,1 42,5 84 64 44
Pour taille Charge admissible max par
paire
CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] [kN] [g]
63 3,5 1 740 1547781 EAHF-V2-50/63-P
80, 100 6 1 630 1547780 EAHF-V2-80/100-P
1) Classe de protection anticorrosion 1 selon la norme Festo 940 070
Pièces peu soumises à la corrosion. Protection de transport et de stockage. Pièces dont la surface ne doit pas répondre essentiellement à des critères d'apparence, pièces non visibles ou
sous capotage, p. ex.
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2012/1026 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes ESBF
Accessoires
Fixation par pattes HNC/CRHNC,
pour montage parallèle du
moteur
Matériau :
HNC : Acier zingué
CRHNC : Acier fortement allié
Sans cuivre ni PTFE
2 Vérin électrique ESBF
3 Jeu de montage parallèle
EAMM-U
4 Moteur EMMS-AS
+ = plus la course

Dimensions et références
Pour taille E FB
∅
MF R TF UF W
[mm] H13 ±1
63 75 9 12 50 100 120 25
80 93 12 16 63 126 150 30
100 110 14 16 75 150 175 35
Pour taille Charge admissible max.
[kN]
Protection anticorrosion renforcée
[mm]
CRC1) Poids
[g]
N° pièce Type
63 7 3 633 1502305 EAHH-V2-63-R1
80 12 3 1 360 1502306 EAHH-V2-80-R1
100 17 3 1 880 1502307 EAHH-V2-100-R1
1) Classe de protection anticorrosion 3 selon la norme Festo 940 070
Pièces fortement soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères fonctionnels, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des solvants et des produits de nettoyage
-V- Nouveau

[mm] e9
63 116 136 20 20 90 75 284
80 136 156 20 19,5 110 93 346
100 164 189 25 24,5 132 110 393,5
Pour taille Charge
admissible
max.
[kN]
Type de base Protection anticorrosion renforcée
[mm]
CRC1) Poids
[g]
N° pièce Type CRC1) Poids
[g]
N° pièce Type
63 4 2 687 174414 ZNCF-63 4 687 161855 CRZNG-63
80 6 2 1 296 174415 ZNCF-80 4 1 296 161856 CRZNG-80
100 9 2 2 254 174416 ZNCF-100 4 2 254 161857 CRZNG-100
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
Classe de protection anticorrosion 4 selon la norme Festo 940 070

63, 80 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 178 32961 LNZG-63/80
100 25 20 25 50 16 24,5 14 13 28,5 50 75 2 306 32962 LNZG-100/125
Palier CRLNZG
Matériau :
acier fortement allié
Sans cuivre ni PTFE
Dimensions et références
Pour taille CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 435 161876 CRLNZG-63/80
100 25 25 50 16 24,5 14 28,5 50 75 4 739 161877 CRLNZG-100/125
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
Classe de protection anticorrosion 4 selon la norme Festo 940 070

4 Moteur EMMS-AS
+ = plus la course
1 La goupille est bloquée en
rotation par un boulon de
serrage.
Dimensions et références
Pour taille CG CP EK
∅
FL L SR XC
[mm] H14 h14 ±0,2
63 21 51 16 32 21 16 304
80 25 65 20 36 22 16 368
100 25 75 20 41 27 20 415,5
Pour taille Charge admissible max. CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] [kN] [g]
63 4 2 320 174386 SNC-63
80 6 2 625 174387 SNC-80
100 9 2 830 174388 SNC-100
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
-V- Nouveau
2012/10 – Sous réserve de modifications 33� Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes ESBF
Accessoires
Flasque orientable SNCS Matériau :
Aluminium moulé sous pression
Sans cuivre ni PTFE
2 Vérin électrique ESBF
3 Jeu de montage parallèle
EAMM-U
4 Moteur EMMS-AS
+ = plus la course
Dimensions et références
Pour taille CN
∅
EP EX FL LT MS XC Charge
admissible
max.
CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] H7 +0,2 ±0,2 [kN] [g]
63 16 15 21 32 21 22 304 4 2 280 174400 SNCS-63
80 20 18 25 36 22 27 368 6 2 540 174401 SNCS-80
100 20 18 25 41 27 29 415,5 9 2 700 174402 SNCS-100
Flasque orientable SNCL Matériau :
Aluminium moulé sous pression
Sans cuivre ni PTFE
2 Vérin électrique ESBF
3 Jeu de montage parallèle
EAMM-U
4 Moteur EMMS-AS
+ = plus la course
Dimensions et références
Pour taille CD
∅
EW FL L MR XC Charge
admissible
max.
CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] H9 h12 ±0,2 [kN] [g]
63 16 40 32 21 16 304 4 2 250 174407 SNCL-63
80 16 50 36 22 16 368 6 2 405 174408 SNCL-80
100 20 60 41 27 20 415,5 9 2 655 174409 SNCL-100
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
-V- Nouveau

[mm] H14 e8 ±0,2 h14
63 40 16 32 21 16 70 304
80 50 16 36 22 16 90 368
100 60 20 41 27 20 110 415,5
Pour taille Charge
admissible
max.
[kN]
Type de base Variante R3– Protection anti-corrosion renforcée
[mm]
CRC1) Poids
[g]
N° pièce Type CRC1) Poids
[g]
N° pièce Type
63 4 2 375 174393 SNCB-63 3 371 176947 SNCB-63-R3
80 6 2 636 174394 SNCB-80 3 632 176948 SNCB-80-R3
100 9 2 1 035 174395 SNCB-100 3 986 176949 SNCB-100-R3
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
Classe de protection anticorrosion 3 selon la norme Festo 940 070

Dimensions et références
Pour taille B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW XG
[mm] e9
63 41 116 136 20 20 90 105 90,5
80 44 136 156 20 20 110 130 107
100 48 164 189 25 25 132 145 114
Pour taille XJ XV Max.
Couple de serrage
Charge
admissible
max.
CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] [Nm] [kN] [g]
63 187,5 122,5 18+2 4 1 931 163528 ZNCM-63
80 228 148 28+2 6 1 1 494 163529 ZNCM-80
100 251 163 28+2 9 1 2 095 163530 ZNCM-100
1) Classe de protection anticorrosion 1 selon la norme Festo 940 070
Pièces peu soumises à la corrosion. Protection de transport et de stockage. Pièces dont la surface ne doit pas répondre essentiellement à des critères d'apparence, pièces non visibles ou
sous capotage, p. ex.
Références– Eléments de fixation Fiches de données techniques�

63 31743 LSNG-63 63 31750 LSNSG-63
80 31744 LSNG-80 80 31751 LSNSG-80
100 31745 LSNG-100 100 31752 LSNSG-100
Chape de pied LBG Chape de pied à 90° LQG
63 31764 LBG-63 63 31771 LQG-63
80 31765 LBG-80 80 31772 LQG-80
100 31766 LBG-100 100 31773 LQG-100
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2012/1036 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes ESBF
Accessoires
Références– Eléments de fixation résistants à la corrosion Fiches de données techniques�
Internet : chape de pied
Désignation Pour taille N° pièce Type
Chape de pied CRLNG
63 161843 CRLNG-63
80 161844 CRLNG-80
100 161845 CRLNG-100
Références– Equipement de tige de piston Fiches de données techniques� Internet : équi-
pement de tige de piston
Désignation Pour taille N° pièce Type Désignation Pour taille N° pièce Type
Chape à rotule SGS Chape de tige SGA

-H- Note
Pour l'utilisation des accessoires de tige de piston, la force
maximale de 10 kN ne doit pas être dépassée.
63 36127 KSZ-M16x1,5
80, 100 36128 KSZ-M20x1,5
Références– Eléments de tige de piston résistants à la corrosion Fiches de données techniques� Internet : équi-
pement de tige de piston
Désignation Pour taille N° pièce Type Désignation Pour taille N° pièce Type
Chape à rotule CRSGS Chape de tige CRSG
63 195584 CRSGS-M16x1,5 63 13571 CRSG-M16x1,5
80, 100 195585 CRSGS-M20x1,5 80, 100 13572 CRSG-M20x1,5
Références– Unités de guidage Fiches de données techniques� Internet : eagf
Course N° pièce Type Course N° pièce Type
[mm] [mm]
pour taille 63 pour taille 100
10 … 100 1725842 EAGF-V2-KF-63-100 10 … 100 1725850 EAGF-V2-KF-100-100
10 … 200 1725843 EAGF-V2-KF-63-200 10 … 200 1725851 EAGF-V2-KF-100-200
10 … 320 1725844 EAGF-V2-KF-63-300 10 … 320 1725852 EAGF-V2-KF-100-300
10 … 400 1725845 EAGF-V2-KF-63-400 10 … 400 1725853 EAGF-V2-KF-100-400
pour taille 80
10 … 100 1725846 EAGF-V2-KF-80-100
10 … 200 1725847 EAGF-V2-KF-80-200
10 … 320 1725848 EAGF-V2-KF-80-300
10 … 400 1725849 EAGF-V2-KF-80-400
-V- Nouveau
2012/10 – Sous réserve de modifications 37� Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique à vis à billes ESBF
Accessoires